
17 октября 2024 года                                                                             № 02/09 
 

 

 
СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
Принято Светлоярской  

районной Думой  17.10.2024     
О внесении изменений в Порядок 
предоставления из бюджета 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области бюджетам 
поселений Светлоярского 
муниципального района Волгоградской 
области иных межбюджетных 
трансфертов на содержание объектов 
благоустройства, утвержденный 
решением Светлоярской районной 
Думы Волгоградской области от 
07.02.2022 № 37/152 
 

 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Волгоградской области от 31.08.2017 № 472-п «Об утверждении государственной 
программы Волгоградской области «Формирование современной городской среды 
Волгоградской области», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области, Светлоярская районная Дума  

р е ш и л а: 
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета  Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений Светлоярского 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных 
трансфертов на содержание объектов благоустройства, утвержденный решением 
Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 07.02.2022 № 37/152 (далее – 
Порядок), следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1.7 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
«приобретение новых элементов благоустройства взамен ранее существующих в 

случае нецелесообразности проведения ремонта по восстановлению их технических 
характеристик. Обоснованием замены элементов благоустройства посредством 
приобретения новых элементов благоустройства является документальное 



 2 

подтверждение (акт комиссионного обследования, заключение организации и другое) 
нецелесообразности проведения ремонтных работ.». 

1.2. Пункт 2.1 Порядка добавить подпунктами 6 и 7 следующего содержания: 
«6) наличие на территории поселения объекта(ов) благоустройства общественных 

территорий, требующего (требующих) поддержания в надлежащем состоянии; 
7) наличие в муниципальных контрактах (договорах), заключаемых в целях 

реализации мероприятий, указанных в пункте 1.7 настоящего Порядка, гарантийного 
срока не менее года на результаты выполненных работ по содержанию объектов 
благоустройства [ремонту (устройству) тротуарных покрытий, малых архитектурных 
форм и так далее].». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

путем официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.07.2024. 

 
 

 
Председатель Светлоярской     Глава Светлоярского 
районной Думы      муниципального района 
 
__________Н.И.Думбрава     __________В.В.Фадеев 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=283070&dst=109218

